
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ        
ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

    ΓΡΑΦΕΙΟ :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ. 31/2016      της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Αλμωπίας
Αριθ. Απόφ: 213/2016 Θέμα 1ο: Ανατροπή Εκθέσεων  Ανάληψης Δαπάνης (ΕΑΔ).

        Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 26 Σεπτεμβρίου του έτους 2016, ημέρα 
Δευτέρα  και ώρα 14:00  (2:00΄ μ. μ).  συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα 
από έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου με αριθμό 24070/21-09-2016 που δόθηκε στο κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.
         Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν τέσσερα (4), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Μπίνος Δημήτριος - Πρόεδρος 1. Μπάτσης Χρήστος
2. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος 2. Μπογδάνης Μιχαήλ
3. Κετικίδης Ιωάννης 3. Παρούτογλου Νικόλαος (Αντιπρόεδρος)

4. Ζαχαριάδης Κωνσταντίνος
       Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Πασόης Ν. Ιωάννης, για την 
τήρηση των πρακτικών.
       
 Ο  Πρόεδρος  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  και  εισηγούμενος  το  1ο θέμα  ημερήσιας 
διάταξης, έθεσε υπόψη της επιτροπής την αριθμ. πρωτ. 24123/22-9-2016 εισήγηση του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Αλμωπίας, στο οποίο αναφέρονται τα εξής:

«…..ΘΕΜΑ Ανατροπή Εκθέσεων  Ανάληψης Δαπάνης

Παρακαλούμε  όπως  προβείτε  σε  λήψη  απόφασης  ανατροπής  των  εκθέσεων  ανάληψης 

δαπάνης του ακόλουθου πίνακα για τους λόγους που αναφέρονται στη σχετική αιτιολογία.

Α/
Α

ΕΑΔ Απόφ. 
Ο.Ε.

ΑΔΑ ΚΑΕ Αιτιολογία Ποσό

1 432 182 7ΣΤΝΩΨΩ-106 10.6265.0005 Αλλαγή νόμου Δημ. 

Συμβάσεων

500,00

2 433 182 7ΣΤΝΩΨΩ-106 15.6265.9001 «» 500,00

1

ΑΔΑ: 6ΡΤ1ΩΨΩ-ΦΔΧ



3 428 182 7ΣΤΝΩΨΩ-106 20.6063.0002 «» 8.548,60

4 429 182 7ΣΤΝΩΨΩ-106 25.6063.0002 «» 310,87

5 430 182 7ΣΤΝΩΨΩ-106 30.6063.0002 «» 1.204,04

6 431 182 7ΣΤΝΩΨΩ-106 35.6063.0002 «» 542,38

7 437 182 7ΣΤΝΩΨΩ-106 20.6662.000 Τροποποίηση 
μελέτης

12.292,58

8 360 99 7Λ40ΩΨΩ-Χ45 10.6612.0001 Έκπτωση στη 
σύμβαση

3.145,00

........…»

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :
Τις διατάξεις :

1. Του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού , ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει

2. Την περίπτ. δ  του άρθρου 72 του ν.3852/10
3. Του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη   υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  (ΦΕΚ 194/Α0 όπως 

ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4
4. Τις εγκυκλίους Υπ. ΟΙΚ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ.  Εγκ. 30/2011 και 

Υπ. Οικ.  2/96117/0026/20.12.2011
5. Τις αποφάσεις  δέσμευσης πίστωσης της  οικονομικής επιτροπής για τις οποίες η δαπάνη 

έχει ματαιωθεί  για οποιοδήποτε λόγο ή η ανάληψη της υποχρέωσης  δεν έχει εκτελεσθεί  εν 
όλω ή εν μέρει  μέσα στο οικονομικό έτος στο οποίο αναφέρεται.

6. Τον αναλυτικό πίνακα του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών με τους Κ.Α. που αφορούν 
σε ανατροπή υποχρεώσεων ανάληψης δαπάνης.

7. Την εισήγηση του Προέδρου
8. Την αριθμ. πρωτ. 24123/22-9-2016  εισήγηση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών

και ύστερα από διαλογική συζήτηση,   

 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      ο μ ό φ ω ν α  

       Εγκρίνει την ανατροπή των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης – δέσμευσης πίστωσης, 
για τις οποίες η δαπάνη έχει ματαιωθεί  για οποιοδήποτε λόγο ή η ανάληψη της υποχρέωσης δεν έχει  
εκτελεσθεί εν όλω ή εν μέρει μέσα στο οικονομικό έτος 2016.

Συγκεκριμένα ανατρέπουμε τις κάτωθι αναλήψεις υποχρέωσης :

2

ΑΔΑ: 6ΡΤ1ΩΨΩ-ΦΔΧ



Α/
Α

ΕΑΔ Απόφ. 
Ο.Ε.

ΑΔΑ ΚΑΕ Αιτιολογία Ποσό

1 432 182 7ΣΤΝΩΨΩ-106 10.6265.0005 Αλλαγή νόμου Δημ. 

Συμβάσεων

500,00

2 433 182 7ΣΤΝΩΨΩ-106 15.6265.9001 «» 500,00

3 428 182 7ΣΤΝΩΨΩ-106 20.6063.0002 «» 8.548,60

4 429 182 7ΣΤΝΩΨΩ-106 25.6063.0002 «» 310,87

5 430 182 7ΣΤΝΩΨΩ-106 30.6063.0002 «» 1.204,04

6 431 182 7ΣΤΝΩΨΩ-106 35.6063.0002 «» 542,38

7 437 182 7ΣΤΝΩΨΩ-106 20.6662.000 Τροποποίηση 
μελέτης

12.292,58

8 360 99 7Λ40ΩΨΩ-Χ45 10.6612.0001 Έκπτωση στη 
σύμβαση

3.145,00

                                        Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμ.  213/2016
…………………………………………………………………………………………
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

  
                            Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ

    (Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)
    ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

   Αριδαία  27 Σεπτεμβρίου 2016
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                     ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΛΜΩΠΙΑΣ

3

ΑΔΑ: 6ΡΤ1ΩΨΩ-ΦΔΧ


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ
	                            Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ
	ΤΑ   ΜΕΛΗ
	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.
	ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

		2016-09-28T10:34:49+0300
	Athens




